

Duphaston 10 mg 20 tabletek (import równoległy)

Nasza cena: 32,59 zł

Opis słownikowy

Dawka	10MG
Opakowanie	*20
Postać	TABL.POWL.
Producent	INPHARM SP. Z O. O. POLSKA [PL]
Rejestracja	Lek na receptę pełnopłatny
Substancja czynna	DYDROGESTERONUM

Opis produktu

Opis

Wskazania:

Produkt jest przeznaczony do stosowania przez kobiety, u których stwierdzono niedobory progesteronu w leczeniu:

- bolesnego miesiączkowania,
- endometriozy,
- wtórnego braku miesiączki,
- nieregularnych cykli miesiączkowych,
- nieprawidłowych krwawień z macicy,
- zespołu napięcia przedmiesiączkowego,
- poronień zagrażających,
- poronień nawykowych,
- bezpłodności związanej z niewydolnością ciała żółtego.

Inną przyczyną stosowania progesteronu jest hormonalna terapia zastępcza:

- przeciwdziałanie wpływowi nie zrównoważonego stężenia estrogenu na błonę śluzową macicy,

- podawanemu w ramach hormonalnej terapii zastępczej u kobiet z zachowaną macicą,
- z zaburzeniami spowodowanymi przez naturalną lub indukowaną chirurgicznie menopauzę.

Dawkowanie:

Leczenie produktem leczniczym powinno być prowadzone pod ścisłą kontrolą lekarza. Lek powinien być zażywany zgodnie z zaleceniami lekarza, pacjent nie powinien przekraczać zalecanej dziennej dawki do spożycia.

Bolesne miesiączkowanie:

- od 10 do 20 mg na dobę od 5 do 25 dnia cyklu.

Endometrioza:

- od 10 do 30 mg na dobę od 5 do 25 dnia cyklu lub w sposób ciągły.

Nieprawidłowe krwawienie z macicy:

- od 20 do 30 mg dydrogesteronu na dobę przez okres do 10 dni jeżeli leczenie zostało rozpoczęte w celu zatrzymania krwawienia.

Wtórny brak miesiączki:

- leczenie należy rozpocząć od dawki 10-20 mg dydrogesteronu na dobę przez 14 dni drugiej części założonego cyklu miesięczkowego po to aby uzyskać optymalną przemianę wydzielniczą endometrium,

Zespół napięcia przedmiesiączkowego:

- 10 mg 2x/dobę rozpoczynając od drugiej połowy cyklu miesięczkowego do pierwszego dnia kolejnego cyklu. Dzień rozpoczęcia leczenia i ilość dni, w których produkt leczniczy będzie podawany należy dostosować do długości cyklu miesięczkowego pacjentki.

Nieregularne cykle:

- 10-20 mg dydrogesteronu na dobę rozpoczynając od drugiej połowy cyklu miesięczkowego do pierwszego dnia kolejnego cyklu. Dzień rozpoczęcia leczenia i ilość dni, w których produkt leczniczy będzie podawany są dostosowane do długości cyklu miesięczkowego pacjentki.

Działanie:

Dydrogesteron jest progestagenem aktywnym po podaniu doustnym. Powoduje przemianę wydzielniczą endometrium, w macicy poddanej uprzednio działaniu estrogenu, dzięki czemu chroni przed zwiększaniem przez estrogen ryzyka rozrostu endometrium i/lub raka endometrium. Jest wskazany do stosowania we wszystkich przypadkach niedoboru endogennego progesteronu. Dydrogesteron nie wywiera działania estrogenowego, androgenowego, termogennego, anabolicznego i kortykosteroidowego.

Skład:

1 tabletkę powlekana zawiera 10 mg dydrogesteronu.

Przeciwwskazania:

Nie należy stosować leku jeżeli u pacjentek występuje:

- nadwrażliwość na substancję czynną lub na którąkolwiek substancję pomocniczą,
- rozpoznanie lub uzasadnione podejrzenie występowania nowotworów zależnych od progestagenów (np. oponiak),

- krwawienie z pochwy o nieustalonej przyczynie,
- równoczesne stosowanie estrogenu z dydrogesteronem należy wziąć pod uwagę przeciwwskazania do stosowania estrogenów.

Działania niepożądane:

Podczas stosowania leku mogą występować różnego rodzaju działania niepożądane.

Do najczęstszych należą:

- migrena,
- bóle głowy,
- nudności,
- zaburzenia miesiączkowania,
- bolesność i/lub tkliwość piersi.

W celu zapoznania się z szerszymi działaniami niepożądanymi jaki mogą występować podczas stosowania leku należy zasięgnąć porady lekarza prowadzącego lub też skonsultować się z farmaceutą. Szersze informacje zostały zawarte również w ulotce informacyjnej dołączonej do opakowania.

Powyższe dane mają charakter informacyjny i nie mogą zastąpić przeczytania ulotki leku ani wizyty u lekarza. Pełny wykaz informacji dotyczących stosowania leku znajduje się na ulotce produktu, dlatego zawsze przed użyciem zapoznaj się z treścią ulotki dołączonej do opakowania bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.